REQUERIMENTO Nº 69/2005
Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, requer a V. Excelência,  na forma Regimental, seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando que interceda  junto à CEMIG para que seja retirada a rede de alta tensão que se encontra passando por uma quadra do loteamento José Antônio Bernardes (que dá acesso ao antigo sítio do Dr. Otaviano),  no Bairro Mangabeiras, bem como, que referida empresa substitua um poste que dá sustentação à rede elétrica, que por incrível que pareça, se encontra localizado dentro de uma propriedade particular, à Av. Getúlio Vargas, nº 890, Bairro Mangabeiras, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Na primeira sugestão se faz necessária a retirada da rede de alta tensão face aos riscos de acidentes que podem ser provocados no local.

No segundo caso, o referido poste vem atrapalhando o proprietário do imóvel utilizá-lo.

Conto com o apoio de todos para aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2005.

LEANDRO BIBIANO

Vereador